

Socialförvaltningen Stab
Lena Ribbing

Vård- och omsorgsnämnden

Datum: 2020-01-14
Diarienummer: VON 2019/0085

Svar på medborgarförslag nr 31/2019- Äldreboende i Roslagskulla

Sammanfattning

I medborgarförslag nr 31/2019, inkommet till Österåkers kommun 2019-09-06, föreslås att ett äldreboende (särskilt boende) inrättas i Roslagskulla, mellan Kullaby och Loån.

Beslutsförslag

Vård- och omsorgsnämnden föreslår Kommunstyrelsen arbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Medborgarförslag 31/2019 anses besvarat med hänvisning till att kommuninvånarnas behov av särskilt boende bedöms kunna tillgodoses genom de platser som redan finns och planeras inom kommunen.

Bakgrund

I medborgarförslag nr 31/2019, väckt i fullmäktige 2019-10-21 § 8:19 föreslås att ett äldreboende (särskilt boende) inrättas i Roslagskulla, mellan Kullaby och Loån.

Förvaltningens slutsatser

Prognosen visar en ökning i behovet av särskilt boende under de kommande åren med ca 15-20 platser per år. Det är framförallt personer som är 80 år eller äldre som får behov av särskilt boende. Man brukar beräkna att ca 12% över 80 år är i behov av ett särskilt boende. I Österåker har andelen varit relativt konstant under många år och legat på i snitt 10.6% de senaste fem åren.

I Österåkers kommun finns sju särskilda boenden: Attendo Kantarellvägen, Muskötvägen 25, Smedbygården, Enebackens äldreboende, Vårdbo, Solskiftets äldreboende och Humana Norrgårdshöjden. Dessa särskilda boenden kan totalt erbjuda 360 platser. I juni 2019 var 279 kommuninvånare placerade på något av dessa boenden. Hösten 2019 var väntetiden för en plats på särskilt boende i Österåkers kommun i genomsnitt 19 dagar.

De platser i särskilt boende som finns inom kommunen kan teoretiskt täcka nämndens behov av platser inom de kommande fem åren. Dock har inte nämnden förfoganderätt över samtliga platser och det är rimligt att anta att utförarna kommer fortsätta att sälja vissa platser till andra kommuner. Det finns planering för två nya särskilda boenden inom kommunen under 2021. En privat utförare, Vardaga, kommer att etablera sig i Täljöviken och erbjuda 60 platser. Ett särskilt boende kommer också att byggas på Ljusterö och erbjuda 10 platser.

Förvaltningen ser det inte som prioriterat att planera för ytterligare ett särskilt boende då de platser som redan finns och planeras bedöms tillgodose kommuninvånarnas behov.

Bilagor

Medborgarförslag nr 31/2019 daterat 2019-09-04

Susanna Kiesel
Socialdirektör

Sigbritt Sundling
Enhetschef staben

Expedieras

Förslagsställaren
Kommunfullmäktige

Digitala Signaturer

Signerad med: IdP Österåker
Signerad av: Sigbritt Sundling, Enhetschef
Datum: 2020-02-12 08:44 +01:00

Signerad med: IdP Österåker
Signerad av: Susanna Kiesel, Socialdirektör
Datum: 2020-02-12 08:53 +01:00

Skickas till:
Kommunfullmäktige i Österåkers kommun
Kommunkansliet
184 86 Åkersberga

ÖSTERÅKERS KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN 2019-09-06
D.nr:

Medborgarförslag

Förslag (endast ett ämne)* <i>Äldreboende i Roslagskulla</i>
Beskrivning * <i>se bif skrift</i>
Namn * <i>Eivind Jonsson</i>

Jag samtycker till publicering av mitt namn tillsammans med mitt medborgarförslag på kommunens webbplats. Om jag inte samtycker publiceras endast medborgarförslaget.

Nedanstående kontaktuppgifter kommer inte att publiceras på kommunens webbplats.

Kontaktuppgifter

Kommunfullmäktige i Österåkerskommun/ Kommunkansliet

184 89 Åkersberga

Medborgarförslag: Äldreboende i Roslagskulla

I början av 1980-talet hörde jag av mig med skriftliga och muntliga ideer om äldreboende i Roslagskulla, politiker av olika färger blev intresserade och så även Kom.s högre tjänstemän. Ett stormöte kom så småningom till i Roku skola, fullsatt lokal, publiken bestod mest av yngre o medelålders personer och det var mest intresserade av lägenheter till sig o sina barn. De var för unga att tänka på sin ålderdom med svagheter och sjukdomar. Resultatet av detta möte blev vanliga hyreslägenheter 28 st och ngr fristående villor. Nu bor det visserligen mga pensionärer i lägenheterna, men det är många äldre som bor i sina stugor runt om i socknen o kanske skulle behöva tryggare boende o mera social kontakt.

Det skall ju i framtiden byggas mkt lägenheter i Roku o Östanå, med många till kommun inflyttade och en del av dem skulle säkert finna trygghet av att ha sina gamla på orter. Det finns även många äldre i Åkersberga, som kanske skulle tycka om att återkomma till sina yngre års hemvist. Så boendesökande kommer det nog att finnas.

Förslag: Lägg äldreboende i nedre ändan av åkern som ligger mellan Kullaby och Loån, då får vi blivande affären vid Svensbodavägen som ger tillfälle för att handla eller bara titta på liv o rörelsen. Träffa gamla bekanta och den nya generationen av Kulla bor. Även trafiken på 276 kan vara intressant at sitta och iakttä för en gammal människor. Dessutom mkt nära till kyrkan och vi har en fin gångväg runt sockencentret med församlingssal och skola och nära till kyrkan, allt ger tillfälle till socialt liv, kontakter och mera liv genom att delta i livet genom allt de ser utanför fönstret.

Roslagskulla den 4 september 2019

Eivor Jansson

